
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).

________________________________________________________________________________

Assunto il 23/01/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 59

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 403 del 06/02/2018

OGGETTO: DOTT.SSA EDITH MACRÌ - CONFERIMENTO INCARICO DI DIRIGENTE DEL 
SETTORE N. 7 "PARI OPPORTUNITÀ, POLITICHE DI GENERE, VOLONTARIATO, SERVIZIO 
CIVILE, IMMIGRAZIONE".. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTI :

-     lo Statuto della Regione Calabria;

-     la  legge  regionale  13  maggio  1996,  n.  7,  recante  “Norme  sull’ordinamento  della  struttura  
organizzativa  della  Giunta  Regionale  e  sulla  dirigenza  regionale”  ed  in  particolare  l’art.  28  che 
individua compiti  e  responsabilità  del  Dirigente con funzioni  di  Dirigente  Generale,  compresa la 
preposizione del personale alle strutture dipartimentali;

-     l’art. 10, comma 3, della Legge Regionale 7 agosto 2002, n. 31, che disciplina il conferimento da 
parte dei dirigenti generali degli incarichi di funzioni dirigenziali ai dirigenti assegnati alle strutture di  
propria competenza;

-     il decreto 24 giugno 1999, n. 354 del Presidente della Regione, recante “Separazione dell’attività di  
indirizzo e di controllo da quella di gestione”, modificato con D.P.G.R. 206 del 15 dicembre 2000;

-     il  D.Lgs.  30  marzo  2001,  n.  165  e  s.m.i.  (“Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  
dipendenze  delle  amministrazioni  pubbliche”)  ed  in  particolare  l’art.  19  (“Incarichi  di  funzioni  
dirigenziali”);

-     il  Regolamento  regionale  n.  1  del  6  febbraio  2014,  con  il  quale,  in  attuazione  alle 
disposizioni  della  legge  regionale  n.  3/2012,  è  stato  disciplinato  il  sistema regionale  di 
valutazione e misurazione della performance;

-     il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo 
e di controllo da quella gestionale, per come modificato con il D.P.G.R. n.206 del 5 dicembre 2000;

-     la Deliberazione di Giunta regionale n. 541 del 16 dicembre 2015 avente ad oggetto “Approvazione 
nuova Struttura organizzativa della G.R e Metodologia di graduazione delle funzioni dirigenziali  – 
Revoca della Struttura Organizzativa della Giunta regionale approvata con D.G.R. n. 428 del 20 
novembre 2013”;

-     la  Delibera  di  Giunta  regionale  n.  269  del  12/07/2016  avente  ad  oggetto  “Nuova  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i. – assegnazione dei 
Dirigenti”;

-     la Deliberazione di G.R. n. 468 del 19 ottobre 2017, notificata in data 20 dicembre 2017, con la 
quale si è disposto di scorporare il Dipartimento “Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione, Politiche 
Sociali”  in  due  Dipartimenti  corrispondenti  alle  due  aree  funzionali  preesistenti,  ovvero  “Lavoro, 
Formazione e Politiche Sociali” e “Sviluppo Economico – Attività Produttive”, prevedendo l’efficacia 
immediata delle variazioni alla struttura organizzativa introdotte con la medesima Deliberazione;

-     il  D.P.G.R.  n.  2 del  12 gennaio 2018 con il  quale è stato  conferito  al  Dott.  Fortunato Varone 
l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro, Formazione e Politiche Sociali” e 
del Dipartimento “Sviluppo Economico – Attività Produttive”;

PREMESSO CHE:

- con Deliberazione n. 26 del 17 febbraio 2017, la Giunta regionale ha approvato alcune modifiche al 
Regolamento regionale n. 16/2015 e s.m. e i.,  relativo all’organizzazione delle Strutture della Giunta 
regionale;

-  in  data  03 luglio  2017 è  stato  pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Dipartimento  Organizzazione e 
Risorse  Umane  apposito  “avviso  interno  riservato  ai  dirigenti  di  ruolo  della  Giunta  regionale  per  il 
conferimento di incarichi di funzione dirigenziale di livello non generale”  tra cui quello per il  Settore n. 7 
di questo Dipartimento denominato “Pari Opportunità, Politiche di genere, Volontariato, Servizio Civile, 
Immigrazione”, resosi vacante a seguito del collocamento in quiescenza del Dirigente titolare;

PRESO ATTO delle  regole procedurali  e  dei  criteri  per  il  conferimento degli  incarichi,  contenuti  nel 
 regolamento regionale n. 10 del 16 giugno 2015 rubricato “Regolamento sulle modalità di conferimento  
degli incarichi di funzioni dirigenziali di livello non apicale”, come modificato con Regolamento n. 13 del 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



28 ottobre 2015, nonché nel predetto avviso interno, in base ai quali, fra l'altro, i dirigenti generali dei 
Dipartimenti individuano i candidati e, se essi sono già assegnati al dipartimento conferiscono l’incarico, 
mentre,  se  i  dirigenti  individuati  prestano  servizio  presso  altro  dipartimento,  l’assegnazione  al 
dipartimento viene disposta dalla Giunta Regionale;

CONSIDERATO che è necessario procedere al conferimento dell’incarico di direzione del Settore n. 7 
“Pari Opportunità, Politiche di genere, Volontariato, Servizio Civile, Immigrazione” al fine di assicurare il  
più efficace svolgimento delle attività amministrative di competenza del medesimo;

ESAMINATE  le  candidature,  i  curricula vitae e  le  schede  sintetiche  presentate  per  il  conferimento 
dell’incarico di  dirigente del Settore n. 7 “Pari  Opportunità, Politiche di genere, Volontariato, Servizio 
Civile, Immigrazione” di questo Dipartimento;

RITENUTO di individuare, per il conferimento di tale incarico, la dott.ssa Edith Macrì, dirigente in servizio 
presso  questo  Dipartimento,  avuto  riguardo  al  livello  di  complessità  della  struttura  amministrativa 
interessata e tenuto conto del curriculum vitae della predetta Dirigente dal quale emerge:

-       la  particolare  qualificazione  professionale  maturata  nel  pluriennale  espletamento  di  incarichi 
dirigenziali svolti presso l’Amministrazione Provinciale di Vibo Valentia e, successivamente, presso la 
Regione  Calabria  nella  direzione  dell’UOT  Funzioni  Territoriali  del  Dipartimento  “Sviluppo 
Economico,  Lavoro,  Formazione,  Politiche  Sociali”,  tenuto  conto,  in  particolare,  delle  attività 
riassunte ex L.R. 14/2015 in materia di politiche sociali, economia sociale e volontariato;

-       delle attitudini possedute dalla Dott.ssa Edith Macrì per le attività di coordinamento e gestione di 
processi  complessi,  nonché  per  la  trattazione  giuridica  di  questioni  interpretative  in  fase  di 
predisposizione e attuazione di  atti  e provvedimenti  amministrativi e delle capacità organizzative  
mirate alla realizzazione dei risultati, al rispetto delle scadenze imposte dalla normativa di settore, 
per come emerse nel corso dell’espletamento degli incarichi dirigenziali svolti;

-       delle esperienze individuali compiute nei ruoli di responsabilità rivestiti dalla Dott.ssa Edith Macrì e 
delle valutazioni e dei risultati dalla stessa ottenuti in precedenza;

Sulla  scorta  dell’istruttoria  compiuta  dalla  competente  Struttura  di  questo  Dipartimento  e  ritenuta  la 
propria competenza

DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa, da intendersi qui integralmente riportate, 

DI  CONFERIRE alla  Dott.ssa  Edith  Macrì,  dirigente  di  ruolo  ed  in  servizio  presso  il  Dipartimento 
“Lavoro,  Formazione  e  Politiche  Sociali”,  l’incarico  di  Dirigente  del  Settore  n.  7  “Pari  Opportunità, 
Politiche di genere, Volontariato, Servizio Civile, Immigrazione” del medesimo Dipartimento;

DI STABILIRE che il presente incarico avrà durata di anni tre;

DI RINVIARE a successivo atto l’assegnazione degli obiettivi annuali afferenti al predetto incarico;

DI  DEMANDARE al  Dipartimento  “Organizzazione,  Risorse  Umane”  i  consequenziali  adempimenti 
gestionali di competenza;

DI NOTIFICARE il presente atto:

-       al dirigente interessato; 

-       ai Settori interessati del Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane”;

-       al Responsabile della Prevenzione della Corruzione;

DI  DISPORRE la  pubblicazione  integrale  del  presente  provvedimento  sul  Bollettino  Ufficiale  della 
Regione  Calabria  ai  sensi  della  legge  regionale  6  aprile  2011,  n.  11  nonché  di  trasmetterlo  al 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Responsabile  della  Trasparenza  per  la  pubblicazione  sul  sito  della  regione  Calabria  del  D.lgs. 
14/03/2013, n. 33.

Sottoscritta dal Dirigente Generale
VARONE FORTUNATO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


